
UCHWAŁA NR XII/99/2025 
RADY GMINY WIELISZEW 

z dnia 5 lutego 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty i zwolnienia w części z opłaty właścicieli nieruchomości kompostujących bioodpady 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 6 j ust. 1 pkt 1, art. 6 k ust.1 pkt 1, ust.2, ust.3 
i ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 399 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki 
sposób, że: 

1) w przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi wielorodzinnymi, na których 
zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn ilości zużytej 
wody z danej nieruchomości  oraz stawki opłaty ustalonej w § 2 ust. 1; 

2) w przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, na których 
zamieszkują mieszkańcy, miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn 
liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 2 ust. 3. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli zbierane są i odbierane 
w sposób selektywny, w wysokości 13,00 zł za 1 m³ zużytej wody z danej nieruchomości. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny jako 
dwukrotność stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określoną w ust. 1, tj. w wysokości 
26,00 zł za 1 m³ zużytej wody z danej nieruchomości. 

3. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli zbierane są one i odbierane 
w sposób selektywny, w wysokości 39,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

4. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny jako 
dwukrotność stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określoną w ust. 3, tj. w wysokości 
78,00 zł miesięcznie za jedną osobę zamieszkującą daną nieruchomość. 

§ 3. 1. W budynkach mieszkalnych wielorodzinnych, o których mowa w § 1 ust. 1 ilość zużytej wody 
z danej nieruchomości, będąca podstawą do ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi jest obliczana w oparciu o odczyt ostatniego dnia miesiąca, za który naliczana jest opłata, 
z wodomierza głównego dokonanego przez zarządcę wspólnoty, administratora budynku lub właściciela 
nieruchomości, z wyłączeniem wody bezpowrotnie zużytej, ustalanej na podstawie dodatkowego wodomierza. 

2. W przypadku braku wodomierza lub nieruchomości, dla których brak jest odpowiednich danych 
dotyczących ilości zużytej wody lub odliczania wody zużytej na określone cele: tj. wody bezpowrotnie zużytej 
na podlewanie terenów zielonych lub w wyniku awarii sieci, przy ustaleniu wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami, o której mowa w § 1 ust. 1 uwzględnia się normę przeciętnego zużycia wody 
w wysokości 3m³/osobę i przyjmuje się, iż opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn 
osób zamieszkujących nieruchomość, powyższej normy zużycia wody oraz stawki opłaty określonej w § 
2 ust. 1. 

§ 4. Ustala się zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 5,00 zł od stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, liczonej od każdego mieszkańca zamieszkującego daną 
nieruchomość. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86498BDA-FB89-443E-82AA-B8136AF4CC21. Podpisany Strona 1



§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXIX/379/2021 Rady Gminy Wieliszew z dnia 14 grudnia 2021 roku  
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 
opłaty na nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2021r., poz. 11929). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieliszew. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 marca 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wieliszew 

 
 

Rafał Donarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86498BDA-FB89-443E-82AA-B8136AF4CC21. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 
do projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i zwolnienia w części z opłaty właścicieli nieruchomości 
kompostujących bioodpady 

 
 Konieczność podjęcia uchwały wynika z rosnących kosztów związanych z odbiorem odpadów 
komunalnych. Gminny system gospodarowania odpadami jest systemem samofinansującym się, co oznacza, że 
środki z wnoszonych przez właścicieli nieruchomości opłat, zgodnie z wymogami ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, muszą wystarczyć na sfinansowanie odbioru i zagospodarowania odpadów. 
Koszt związany z gospodarowaniem odpadami komunalnymi z terenu Gminy Wieliszew w 2024 r. wyniósł 
8 059 947,84 zł. Dnia 10 grudnia 2024 r. rozstrzygnięto  przetarg na odbiór odpadów komunalnych od 
mieszkańców z terenu gminy Wieliszew na 2025 r. Wpłynęły dwie oferty – jedna na kwotę 10 258 704 zł, 
druga na kwotę 14 333 335 zł. Szacowany dochód roczny przy obecnie obowiązującej stawce oraz liczbie 
mieszkańców wykazanej w złożonych deklaracjach o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, wyniesie około 7 500 000 zł. 

Zgodnie z art.6r ust.2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
z pobranych opłat gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, 
które obejmują koszty: 

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, 

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

3) obsługi administracyjnej tego systemu, 

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

Na zwiększenie kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi ma wpływ m.in.: wzrost kosztów energii 
i kosztów paliwa, wzrost płacy minimalnej, wzrost kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów, wzrost 
ilości odpadów wytwarzanych na osobę. 

W związku ze znaczącym wzrostem kosztów obsługi systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, 
konieczna jest zmiana stawek opłat. 

 Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew 

  

Rafał Donarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86498BDA-FB89-443E-82AA-B8136AF4CC21. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/99/2025 RADY GMINY WIELISZEW z dnia 5 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


		2025-02-05T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




